

Stały monitoring sytuacji na rzece Odrze i starorzeczach

Na Dolnym Śląsku cały czas monitorowany jest stan Odry oraz sytuacja na starorzeczach, weryfikując wszelkie parametry fizykochemiczne oraz ich zmiany. Ryzyko zwiększonej ilości złotych alg pozostaje w dalszym ciągu możliwe, dlatego też wprowadzono stałą procedurę alertową wraz z bieżącym pobieraniem próbek wody oraz sprawdzaniem stanu rzek.

Przedwczoraj odbyło się posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa Klimatu i Środowiska, który wydał rekomendacje konkretnych działań zaradczych przekazanych do Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. O tych rekomendacjach bezpośrednio poinformowano także we Wrocławiu w trakcie zwołanej dziś konferencji prasowej nad rzeką Odrą.

W konferencji sprawozdawczej wzięł udział Jarosław Obremski Wojewoda Dolnośląski oraz przedstawiciele odpowiednich służb wojewódzkich, w tym Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP bryg. Michał Pięta, Komendant Miejski PSP we Wrocławiu st. bryg. Piotr Znamirowski, Zastępca Komendanta Miejskiego PSP mł. bryg. Tomasz Sz wajnos, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu Mariusz Wojewódka, Zastępca Dyrektora RZGW Wody Polskie we Wrocławiu Bartosz Wszolek oraz Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Rybackiej Dariusz Byra.

Dzięki monitoringowi i istniejącymi stanami alarmowymi I, II i III stopnia na rzekach i starorzeczach widzimy, że występują różnice w parametrach. Na tą chwilę nie mamy żadnych przypadków martwych ryb w głównym nurcie Odry.

Zespół Zarządzania Kryzysowego resortu klimatu i środowiska rekomenduje m.in. tymczasowe odcięcie starorzeczy Odry, zastosowanie naturalnych barier ochronnych w zbiornikach wodnych w celu powstrzymania rozwoju „złotej algi”, systemowe zarządzanie zrzutami ścieków przemysłowych i bytowych w zależności od wyników parametrów wody, w tym zasolenia oraz zawartości biogenów pochodzących ze ścieków komunalnych oraz utrzymanie maksymalnych możliwości retencyjnych w dorzeczu Odry. Dodatkowo natlenianie wody przy spadku stężenia tlenu do wartości granicznych oraz ścisły nadzór nad zrzutami burzowymi w przypadku ulewnych opadów deszczu.

Zalecenia powstały na podstawie opracowanych wcześniej procedur, wypracowanych w ramach roboczych zespołów eksperckich, naukowych, przy współpracy służb. Działania mają na celu ograniczenie rozwoju „złotej algi” i zmniejszenie ryzyka toksycznego zakwitów.



Wojewoda Dolnośląski w trakcie konferencji



Konferencja Odra



Państwowa Straż Pożarna

[Drukuj](#)
[Generuj PDF](#)
[Powiadom](#)
[Powrót](#)

liczba wejść: 752